
Sociální služby města Žďár nad Sázavou                                  
    příspěvková organizace, IČO 43379168 

                  Okružní 67, 591 01 Žďár nad Sázavou 
                           telefon: 566621533 
                               www.socsluzbyzdar.cz 

 

1 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Podle ustanovení § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, 
 

k zjednodušenému podlimitnímu řízení na veřejnou zakázku „Dodávka stravy pro 
uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou “ (část 3) 

 

 

Zadavatel: 
 

Sociální služby města Žďár nad Sázavou 

příspěvková organizace 

Okružní 67 

591 01 Žďár nad Sázavou 

IČO 43379168 

 

PŘEDMĚT 

Cílem Zadavatele je v souladu s požadavky zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a 

vyhláškou č. 505/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zajistit stravování pro uživatele 

služeb Zadavatele. Dodavatel bude pro Zadavatele zajišťovat každodenní obědy pro uživatele 

Pečovatelské služby – služba nepodléhající uveřejnění v ÚV EU č. 55521200-0, kategorie 17 – 

hotelové a restaurační služby. 
 

Podrobná specifikace údajů 
 

Každodenní příprava normálních a diabetických obědů uživatelům Pečovatelské služby, včetně 

sobot, nedělí a svátků. Obědy budou připraveny v termo-jídlonosičích uživatelů, včetně 

dopravy do objektu Domu s pečovatelskou službou na ulici Libušínská 11 ve Žďáru nad 

Sázavou v počtu: 

cca 170 obědů v pracovní dny 

cca 60 obědů o víkendech a svátcích, 

předpokládá se cca 20 uživatelů s diabetem. 

 

Na základě vyhlášky č. 505/2006 Sb. MPSV je stanovena maximální výše úhrady na 75 Kč 

za oběd, včetně provozních nákladů souvisejících s přípravou stravy (součástí těchto 

nákladů jsou i náklady na dopravu) a DPH. Vyhláška platí také pro diabetickou stravu. 
             

Dodavatel zajistí stravu odpovídající zásadám racionální výživy, tj. optimální množství a poměr 

základních živin, minerálních látek a vitamínů.  

 

Zajištění možnosti výběru ze dvou variant hlavního jídla (oběd) a schopnost dodat jeden druh 

jídla v požadovaném množství viz technické podmínky.  

 
 

(požadavky na normu potravin jsou uvedeny v příloze č. 3) 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Živiny
https://cs.wikipedia.org/wiki/Minerální_látka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vitamín


Sociální služby města Žďár nad Sázavou                                  
    příspěvková organizace, IČO 43379168 

                  Okružní 67, 591 01 Žďár nad Sázavou 
                           telefon: 566621533 
                               www.socsluzbyzdar.cz 

 

2 

 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 

Uchazeč je povinen při realizaci zakázky respektovat veškeré závazné a platné české právní 

předpisy a technické normy a platné bezpečnostní předpisy. Předpokládaná cena veřejné 

zakázky je 1 380 000 Kč bez DPH. 

 

Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Zahájení předmětu plnění: 1. 8. 2016  

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1. 8. 2016 do 31. 12. 2016, s možností 2 měsíční 

výpovědní lhůty v případě porušení podmínek nebo zhoršení kvality stravy. 

Místo plnění: Dům s pečovatelskou službou ve Žďáře nad Sázavou, ul. Libušínská 11, Žďár 

nad Sázavou. 

 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

Cena za odebrané obědy bude hrazena měsíčně zálohově převodem na běžný účet dodavatele, 

vyúčtování skutečně odebraného počtu obědů bude provedeno v průběhu následujícího měsíce, 

a to nejdéle do 15 dne. 

Přehledy o počtu vydaných jídel za kalendářní dny povede dodavatel, kontrolní evidence bude 

vedena u odběratele.    

Dohodnutá výše ceny může být během trvání smlouvy změněna, pokud bude prokázáno 

výrazné zvýšení režijních nákladů, nebo cen potravin a to nejvýše o inflaci deklarovanou 

ČSÚ přesahující 3%.  
 

 

 

TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Dodavatel je povinen: 
 

a) zabezpečit dopravu stravy do manipulačního prostoru Domu s pečovatelskou službou na 

ulici Libušínská 11 ve Žďáře nad Sázavou a to v termo-jídlonosičích uživatelů. 

b) zabezpečit vhodné jídlo pro diabetiky v případě sladkého jídla.  

c) dopravit obědy do manipulačního prostoru v čase mezi 10:00 – 10:20 hodin v pracovní 

dny a v 9:30 hodin v sobotu, neděli a ve svátek.  

d) předkládat odběrateli jídelní lístky vždy na časové období jednoho měsíce předem s tím, 

že výběr jídel bude upřesněn nejméně 2 týdny předem. 

e) dodávat jídlo o teplotě dle platných hygienických předpisů  

f) dodávat počet obědů na základě objednávky potvrzené nejdéle do 13:00 hodin 

předcházející den. Na dny pracovního volna a den následující po dnech pracovního volna 

na základě objednávky potvrzené poslední předcházející pracovní den do 13:00 hodin. 

Respektovat odhlášení ze závažných důvodů (nemoc, hospitalizace, úmrtí) do 8:00 hodin 

běžný den. 

g)    dodavatel stravy zajistí odvoz prázdných termo-jídlonosičů od 14:00 do 14:30 hod. v  

       pracovní dny do svých skladovacích prostor 

 

VARIANTY nabídky nejsou přípustné 

 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

Celková nabídková cena bude zpracována dle přílohy č. 2.  



Sociální služby města Žďár nad Sázavou                                  
    příspěvková organizace, IČO 43379168 

                  Okružní 67, 591 01 Žďár nad Sázavou 
                           telefon: 566621533 
                               www.socsluzbyzdar.cz 

 

3 

 

 

ZPŮSOB HODNOCENÍ PODLE KRITÉRIÍ 

 

Hodnotícím kritériem veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky (§78) 

  

1) cena – 70% 

                                     nejnižší nabídková cena (Kč) 

bodové hodnocení =  -----------------------------------------   x 100 (bodů) = 

                                    hodnocená nabídková cena (Kč)  

 

2) zkušenosti s každodenní dodávkou stravy – 30% 

počet uchazečů: např. 5 

body celkem: 100 

 

                                   100 

bodové hodnocení =  ------ = 20 (bodů) = 

                                    5  

První (nejvýše oceněná nabídka komisí) obdrží   100 bodů 

Druhá v pořadí obdrží                                              80 bodů 

Třetí v pořadí obdrží                                                60 bodů 

 

Výsledné hodnocení 

Dílčí kritérium Váha dílčího 

kritéria v % 

Nabídka  č. 1 Nabídka č. 2 

Cena  70 60 42 100 70 

Zkušenosti  30 100 30 80 24 

Body celkem   72  94 

Pořadí nabídek    2  1 

 

 

 

MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A JEHO PROHLÍDKA 

 

V souladu s ustanovením § 49 odst. 5 zákona zadavatel uskuteční prohlídku místa plnění 

společně pro všechny dodavatele, kteří mají zájem na podání nabídky. Prohlídka místa plnění 

se uskuteční dne 3. 5. 2016 ve 13:00 hodin se srazem účastníků na budoucím místě realizace 

veřejné zakázky – budova Domu s pečovatelskou službou na ulici Libušínská 11, 591 01 Žďár 

nad Sázavou. Prohlídka místa plnění slouží k seznámení dodavatelů se stávajícím místem 

budoucího plnění a s jeho technickými a provozními parametry. Při prohlídce místa plnění 

mohou zástupci dodavatelů vznášet dotazy, ale odpovědi na ně v ústní podobě mají pouze 

informativní charakter a není možné dovolávat se jejich závaznosti. Uvedeným není dotčeno 

oprávnění dodavatele požadovat poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám 

dle čl. 15 zadávací dokumentace. Pokud tedy z prohlídky místa budoucího plnění vzniknou 

nejasnosti nebo dotazy vztahující se k obsahu zadávací dokumentace, je dodavatel povinen 

vznést tento dotaz písemně a pouze písemná odpověď má závazný charakter. 



Sociální služby města Žďár nad Sázavou                                  
    příspěvková organizace, IČO 43379168 

                  Okružní 67, 591 01 Žďár nad Sázavou 
                           telefon: 566621533 
                               www.socsluzbyzdar.cz 

 

4 

 

 

DALŠÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 

Závazný obsah nabídek: 

 krycí list nabídky dle přílohy č. 1 

 prokázání splnění kvalifikace dle podmínek uvedených ve výzvě  

 výpočet celkové nabídkové ceny dle přílohy č. 2 

 návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou  

 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

- o znění smlouvy jednat a požadovat její doplnění a změny 

- nevracet uchazečům podané nabídky 

- veřejnou zakázku zrušit 

 

Dodavatel se zavazuje na svůj náklad splňovat a udržovat v platnosti a účinnosti veškerá 

potřebná povolení či rozhodnutí vyžadovaná dle platných právních předpisů pro potřeby plnění 

veřejné zakázky. 

 

Nabídka bude předložena v písemné formě, v českém jazyce, v jednom originále. 

Účastníkům nevzniká právo na jakoukoliv úhradu nákladů spojených s účastí. 

 

 

Příloha č. 1, Příloha č. 2, Příloha č. 3 

 

 

 

Ve Žďáru nad Sázavou dne:  20. 4. 2016                      

              

 

 

 
                                                                                                Mgr. Václav Šerák, ředitel v. r.                                                                                                                              

                                                                                              Sociální služby města Žďár nad Sázavou 

 

 

 

 

 

 


